informo a ustedes acerca de las operaciones de la Compañía AMERICANTUR 
S.A. y sus resultados durante el ejercicio económico finalizado el 31 de 
diciembre del 2007 

l. GENERAL 

AMERICANTUR S. A. concluyó el ejercicio económico con un total en ventas 
de $ 126.379,39 (CIENTO VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE, 39/100 DOLARES) en comparación con las ventas del año 2006 ($ 
140,193,96); éstas sufrieron una disminución del 9,85%. 

Al cierre del ejercicio económico 2007 la compañía obtuvo como resultado 
una Utilidad Neta de $ 526,40 cifra que formará parte del patrimonio neto